
!

O POHÁR TARANKY

soUTĚŽ POLE_VODA (CACT) pořádaná KLUBEM BRETAŇsxÝcrr oHAŘŮ, z.s.

(pravidla soutěže)

1. Pro organizování této soutěže platí všeobecné předpisy pro organizování zkoušek loveckých
psů, které stanovuje Zkušební řád pro zkoušky loveckých psů (MZe) v platném znění. Prováděcí
vyhláška Ministerstva zemědělství České republiky (MZe) č.24412002 Sb., ve znénípozdějších
předpisů (dále jen "vyhláška"), ukládá uživateli honitby používat při v}konu práva myslivosti
lovecké psy s příslušnou zkouškou z výkonu (dále jen "lovecky upotřebitelné psy"). Na základě
pověření MZe č, Il2002 k organizování zkoušek psů z výkonu ze dne 1. července 2002 vydanym
pod č. j. 5681612019 -MZE 16233lovecká upotřebitelnost, Lovecká upotřebitelnost psů je
definována v § 14 odst. 1 vyhlášky a prokazuje se splněním disciplín uvedených ve zkušebních
řádech (MZe) pro zkoušky z výkonu loveckých psů (dále jen "ZŘ"), kteří vykonávají činnosti, jež
je kvalifikují jako lovecky upotřebitelné pro výkon práva myslivosti.

2. Soutěž ,,O pohár Taranky" organizuje KLUB BRETAŇSKÝCH OHAŘŮ, z.s, jako
dvoudenní soutěž plemen skupiny VlVFCl. Soutěž je organizována jako dvoudenní akce, kdy
jednotlivé skupiny psů pracují střídavě jeden den v poli (A,C) a druhý den na vodě (B) a naopak.

3. A. Polní práce: Jedná se o zkoušky vloh (ZY), které nejsou ve smysluzákonazkouškami
lovecké upotřebitelnosti, ale prokazují se při nich vrozené vlohy a slouží ke kontrole dědičnosti a
jsou tudíž významnou zkouškou pro chovatelské kluby. Při zkouškách vloh se zkouší pŤfuozený

způsob práce na drobnou zvéŤ a v ojedinělých případech, kdy zde zvéř není, se vypouští zvéí živá
pernatá nebo srstnatá zumělé|to chovu. Zvěř se vypouští ve zce|a vj,jimečných případech do
prostoru konání zkoušek, nikoliv přímo před psy, Vypouštěná zvěř musí být zdravá, v kondici,
nesmí být poraněná. Usmrcená zvěŤ se nepoužívá.
4. B. Vodní práce: Zkoušky z vodní práce (VP) ohařů - kvalifikují psa jako lovecky
upotřebitelného k lyhledávání, dohledání a přinášení drobné zvéŤe se specializací pro lov vodní
zvěíe. Zkouší se na rozsáhlých vodních plochách. Na VP se zkouší na živé zvéŤi a na předem
usmrcené nebo střelené drobné pernaté vodní zvěŤi.
5, C. Přinášení zvěře perňaté: disciplína DOHLEDÁVKA STŘELENE a poHoZENE
PERNATE ZVĚŘE ze zkušebního řádu proPZ ohařů; Časoý limit: maximálně 10 minut. Tato
disciplína má vyzkoušet použitelnost psa v lovecké praxi, tj. zda usmrcenou, postřelenou nebo
jiným způsobem poraněnou zvěř pernatou i srstnatou řádně dohledá a vůdci přinese. Jako
dohledávka se tato práce hodnotí jen tehdy, dohledá-li pes zvěř nosem, nikoliv ztakem.
Při dohledávce nesmí dávat vůdce psovi povel aport nebo přines. Může pouze používat povely
"hledej", "hledej, ztratil" nebo "hledej ňracenou". Dá-li vůdce psovi povel aport, nebo přines v
okamžiku, kdy pes o dohledávané zvéřiještě neví, je to považováno zachybu. Zakaždý povel k
přinesení zvěře (do uchopení nebo během přinášení, upustí-li pes přinášenou zvěř) se snižuje
známka z přinášení o jeden stupeň. Dá-li vůdce při dohledávce více než 3 povely k přinesení zvéíe,
obdrží pes z dohledávky známku 0 a na zkouškách neobstál. Zjistí-li rozhodčí, že pes dohledávanou
zvěř navětři|, prokazatelně o ní ví a tuto zapirá, přikáže vůdci, aby dal psovi povel k přinesení
zvěíe. Přinese-li pes po tomto povelu zvěř, je hodnocen z dohledávky nejvýše známkou2,po
druhém povelu známkou 1. Nedohledá-li pes střelenou nebo postřelenou zvěř do 10 minut, pošle
rozhodčí na tuto prácitzv, kontrolního psa, to je dalšího psa v pořadí.Kdyžužžádný nevyzkoušený
pes není, použije předcházejícího psa. Dohledá-li kontrolní pes zvěř do 5 minrrt, hodnotí se
zkoušený pes známkou 0, Kontrolní pes se hodnotí podle podaného výkonu. Nedohledá-li kontrolní
pes zvěř do 5 minut, považuje se tato za nedohledatelnou. Na soutěžích a zkouškách, kde se zadává
čekatelství CACIT a CACT se kontrolní pes nepoužívá a pes, kterlý střelenou zvěř nedohledá do 10

minut, je hodnocen známkou 0.



6, Klasifikace probíhá podle tabulek pro zkušebníŤády (MZe). Aby pes v soutěži obstál a

dostal se do ceny, nesmí zžádné z disciplín obdržet vylučující známku. Pokud se tak stane,

soutěžící může dál v soutěži pokračovat a plnit další disciplíny, ale pouze v rámci OPT. Tedy Pokud
obdrží vylučující známkunaZY nebo VP, ztráci nárok na klasiÍikaci na dané zkouŠce, ale PokraČuje
dále jakó soutěžící při OPT. Soutěž je složena ze tří samostatných části, ato ZY, SVP a přináŠení

p.rnáté zvéře,tyto iložky jako celeř vytváří soutěž o poHÁR TARANKY.
Aby pes při zkoušce loveckých psů obstál, musí provedení disciplín odpovídat PoŽadavkŮm
zkusébniho Ťádu, ato minimálně výkonu ve III. ceně. V případě, že soutěžící uspěje, se mu

ýsledky zapisují do PP dvojmo, tedy zvlášť qýsledek ZY,YP. Celkový l}sledek se do PP

nezapisuje.

Zpracova|:

Miroslav Horáček
výcvikář Klubu bretaňslrych ohařů, z.s,

rtur rtreilsxÝor oilA$. r.r
Éo:lfi 7130,
Yrrrrdora 4

/rfuffia+Úr""/



ó
Ň

t<

7q
rIJ-

,i,1
Vň
9 r.lq0
=,ř2á7,ZX<
ů9
9E<Éú>);.i J
šV
o
Va
tr1

)L)

(ť

o
O

a

o
a

,L)

Éo
-o
o

>o
o*

(d

l-{

e
Yo
Hz
*x
Oý.
a F,i
l--

aFr
0)
(d

>!o
'Ji

ó
q

(ú
a9

,C)

(§

o
l4i

ao

o
o
o

trr

o
>o

o
F.

.(o

oŇ
N

(d

túÉ

0),§

o
,(J

oo
\J

b
,(J

HJl
(ť

a
(§

ijo,13

(.)
o
.p

.(É

o
o
cd

cda
o.
()
O
H

0)o

!o
N

I
o

>o

o
No
>'

a..o
op.

o
6
§

a
§€

N
co
c.l\o

íJ.]
N

I

Ý
(\

Ý
šf,

.+
,(-)

Ý
C!
\r
,c|

ú
,(-)

{)
N
a
C)

>L
>()

0.

>o

N

o

o

aťo



o POHÁR TARANKY (CACT)

poLNí pnÁcB
vloh ohařů LY

Pozn.
Předmět

l, Vrozená chuť k práci

Nejnižší známky pro
cenu Koef.

Max.
bodů

Znám, Bodů
L n. ilI.

J 2 2 20

2 !
?
J

16

2. Hledání

- systém J J

8
- rychlost 2 2

l2
- vytrvalost 3 3 2

8 32
3. Vvstavování 3 J 2

16
4. Postupováni 2 1 l 4

2 10 40

l2
5, Nos 3 J

6. Klid před zvěří pernatou 2 1 l
1

J

J l2
7, Klid před zvěří srstnatou 2 l

1
1

12
8. Chování po výstřelu 2 l

5 20
9.Zájem o stopu zvěře

10. Vodění na řemeni

J 2

2 l l 2 8

20
1 1. Poslušnost

) ) 5

135 90 228iÉXí -nňaf lrndr'l 180
J

Cetkový počet bodů:
Výsledná kvalifikace: Obstál / Neobstál v ceně,

POLF{Í P CI
PZ ohařů
pnrlzirnní zkouškv o}naíů (pz

Předmět

Nejnižší známky pro
cenu Koef.

Max.
bodů

Znám, Bodů Pozn,

L il. IIL

9. Dohledávka pohozené

zvěře pernaté
3 2 1 5 20

Celkový počet bodů:
VÝsledná kvaliíikace: Obstál / Neolbstál v ceně.

VODNÍ PRACE
7,knrrškv z vodní Dráce ohařů LY

Předmět

l ochota k oráci v hluboké vodě

Nejnižší známky
pro cenu Koef.

Max.
bodů

Znám, Bodů Pozn.

I. II. ilI.

1 1 4 162

2. Přinášení kachny z hluboké vody 2 1 l
l

4 16

5 20} Nahánění a dohledávka střelené, nebo
-Ý- 1^,^! l.^^L_., ., -Al,^ói

)

,
1

f\nhlerlÁrllrn nnhozené kachnv v rákosí 1 l 5 20

5. chování na stanovišti

6. Poslušnost

2 1 l 2 8

1 1 5 202

100iřší nnřpí hnrlli nro cenu 80 60 40
,J

Celkový počet bodů:
VÝsledná lrvalifikace: Obstál / Neobstál v ceně,

Cetkový počet bodů: Titul:
Konečná klasifikace: Obstál / Neobstál v ceně,


